令和 2年 1月 30日

保険薬局 管理薬剤師 各位

社会福祉法人   済生会 山形済生病院薬剤部

保険薬局から処方医師への『服薬情報提供書』等の取り扱いについて【変更】

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、当院における保険薬局からの『服薬情報提供書』『訪問薬剤管理指導依頼書』

等の取り扱いについて、提出方法を以下のように変更いたしますので、ご理解とご協力

のほどよろしくお願いいたします。

【変更前】

保険薬局は、保険医療機関（処方医師）へ、『服薬情報提供書』等を提供する場合、

当該文書を封書（FAX 不可）にて、郵送（または直接）届ける。（宛先：処方医師）

【変更後】

 保険薬局は、保険医療機関（処方医師）へ『服薬情報提供書』『訪問薬剤管理指導指

示依頼書』等を提出する場合、当該文書を山形済生病院薬剤部へ FAX にて送付する。

（原本の郵送等は不要）

FAX 番号：023（682）0127

変更時期：令和 2 年 2 月 1 日より

※なお、『服薬情報提供書』については当院の指定様式はありません。

山形済生病院 薬剤部

TEL：023（682）1111 （代表）

恩賜

財団